INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

Reforma do Correio da comunidade de Santa Cruz.

Justificativa.

Tal solicitação se faz necessária pois o correio está em precária situação de funcionamento e sendo
patrimônio desse ministério pedimos urgência nos respectiva reforma. O Correio desempenha um papel
crucial  no distrito,  sendo que realiza diversos serviços postais.  No entanto, as atuais condições do
edifício compromete a funcionalidade e a segurança tanto para os funcionários quanto para os usuários.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 1 de agosto de 2025

Vereador(es):

João Batista Gonçalves Dornelas

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003900380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-01T15:37:38-0300